Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1509 - 19/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DECRETOS

DECRETO Nº 6.829 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar

e dá outras providências.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, usando das

atribuições que lhes são conferidas por Lei, promulga o seguinte Decreto:

Art. 1º. Fica a Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Santa Isabel, nos termos do art.

6º, da Lei Municipal nº 3067, de 10 de janeiro de 2022 e o disposto no inciso II do § 1º, do art. 43 da Lei

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 autorizada a abrir crédito adicional suplementar na importância

de R$ 702.694,19 (setecentos e dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais e dezenove centavos), para

reforço de dotações das seguintes classificações orçamentárias do orçamento vigente:

SUPLEMENTA VALOR

01.02.01.04.1220002.2002   05 – Manutenção da Secretaria

de Governo e Administração.

3.3.90.39 (ficha 670) – Outros Serviços de Terceiros - PJ

R$    287.754,19

01.14.02.04.1250009.2006   05 – Manutenção da Diretoria

de Trânsito.

3.3.90.39 (ficha 669) – Outros Serviços de Terceiros - PJ

R$    414.940,00

TOTAL R$    702.694,19

Art. 2º. O recurso no valor de R$ 702.694,19 (setecentos e dois mil, seiscentos e noventa e

quatro reais e dezenove centavos), necessário à abertura do crédito adicional de que trata o art. 1º deste

Decreto, decorrerá, nos termos do art. 43, §1º, inciso II da Lei Federal nº 4.320/1964, de excesso de

arrecadação assim identificado:

I – Repasse, no valor de R$ 702.694,19 (setecentos e dois mil, seiscentos e noventa

e quatro reais e dezenove centavos) creditado em conta corrente específica do Município em 28/10/2022

pelo Ministério do Desenvolvimento Regional, conforme Portaria Interministerial MDR/MMFDH nº 9 de 26 de

agosto de 2022, que dispõe sobre os procedimentos para o aporte da assistência financeira destinada a

auxiliar o custeio da gratuidade das pessoas idosas no transporte público coletivo urbano instituído pela

Emenda Constitucional nº 123, de 14 de julho de 2022.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Santa Isabel, 19 de dezembro de 2022.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITO MUNICIPAL

ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

Registrado e publicado nesta Secretaria Geral de Gabinete, na data supra.

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1509 - 19/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 21.331 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

Art. 1º. Fica prorrogado, por mais 30 (trinta) dias a Portaria Instauradora nº 21.139, de 19

de julho de 2022 do Processo de Sindicância Administrativa Investigativa.

PORTARIA Nº 21.332 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

Art. 1º. Fica prorrogado, por mais 30 (trinta) dias a Portaria Instauradora nº 21.140, de 19

de julho de 2022 do Processo Administrativo Disciplinar.

PORTARIA Nº 21.333 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

Art. 1º. Fica prorrogado, por mais 30 (trinta) dias a Portaria instauradora nº 21.074, de 20

de maio de 2022 do Processo de Sindicância Administrativa Investigativa.

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1509 - 19/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES

COMUNICADO DE RESULTADO DE AMOSTRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.644/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DE PACIENTES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA

ISABEL/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

O pregoeiro do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições legais, comunica o RESULTADO das

amostras apresentadas pelos licitantes classificados em 1º lugar do Pegão Presencial nº 44/2022, conforme

segue:

EMPRESA: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.

CNPJ: 55.309.074/0001-04

LOTE     Da Análise

001  APROVADO (DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO

FABRICANTE)

014  NÃO APRESENTOU AMOSTRAS

EMPRESA: IDEALE TECNOCLOGIA EM SAÚDE EIRELI.

CNPJ: 23.349.869/0001-41

LOTE     Da Análise

005  NÃO APRESENTOU AMOSTRAS

006  NÃO APRESENTOU AMOSTRAS

007  NÃO APRESENTOU AMOSTRAS

EMPRESA: A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 37.140.339/0001-01

LOTE     Da Análise

009  APROVADO

011  APROVADO

EMPRESA: FIVEMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 30.535.468/0001-41

LOTE     Da Análise

013  APROVADO

EMPRESA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.

CNPJ: 04.063.331/0001-21

LOTE     Da Análise

002  APROVADO (DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO

FABRICANTE)

003  APROVADO (DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO

FABRICANTE)

004  APROVADO (DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO

FABRICANTE)

008  APROVADO

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1509 - 19/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

010  APROVADO (DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO

FABRICANTE)

012  APROVADO (DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO

FABRICANTE)

015  APROVADO (DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO

FABRICANTE)

CONVOCAÇÃO DAS 2ª COLOCADAS:

Ficam convocadas as empresas abaixo relacionadas para apresentação das amostras e carta de

credenciamento referente aos lotes que estão classificadas em 2º lugar.

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, para apresentação das amostras dos lotes 01 e 14, até o dia 03/01/2023;

CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, para apresentação das amostras do lote 02, até o dia 03/01/2023;

QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, para apresentação das

amostras dos lotes 03, 04, 10 e 15, até o dia 03/01/2023;

A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para apresentação das amostras do lote 06,

até o dia 03/01/2023;

RV MEDICAL SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA, para apresentação das amostras do lote 07, até o dia

03/01/2023;

FIVEMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, para apresentação das amostras do lote 12, até o dia

03/01/2023;

Santa Isabel, 19 de dezembro de 2022.

RODRIGO M. MIRANDA

PREGOEIRO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.575/2022

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FITA AREA REAGENTE MARCA ROCHE

(CONFORME DECRETO 5.075 DE 12/11/2014), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº

8.666/93, de 21 de junho de 1.993, Decreto Municipal nº 5.814/2018, em observância ao processo

licitatório e obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame licitatório e

seu objeto às empresas: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, inscrita no CNPJ nº 55.309.074/0001-04, com o item

1, no valor unitário de  R$ 0,58( cinquenta e oito centavos), destinado a cota principal, e RHODES

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – EPP, com o item 1, no valor unitário de R$

0,58(cinquenta e oito centavos), destinado a cota reservada,  de acordo com o inciso VI, art. 43 da Lei

Federal nº 8.666/93..

Santa Isabel, 19 de dezembro de 2022.

HELENA MARIA FERREIRA INÁCIO CHINCHILLA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1509 - 19/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2022-12-19T19:14:17+0000